2

	ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH BÌNH ĐỊNH
***
Số: 113 /HĐĐ
“V/v xét trao Giải thưởng “Cánh én hồng” năm 2016”

Bình Định, ngày 25 tháng 12 năm 2015

Kính gửi:   Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố
Thực hiện Công văn số 350-CV/HĐĐTW ngày 15/12/2015 của Hội đồng Đội Trung ương về việc xét trao giải thưởng “Cánh én hồng” năm 2016; nhằm tiếp tục biểu dương, khen thưởng, cổ vũ, động viên đội ngũ giáo viên làm Tổng phụ trách Đội, trên cơ sở phân bổ chỉ tiêu của Hội đồng Đội Trung ương, Hội đồng Đội tỉnh thông báo đến Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố về việc xét chọn giáo viên  làm Tổng phụ trách Đội đề nghị Hội đồng Đội Trung ương trao Giải thưởng “Cánh én hồng” năm 2016, cụ thể như sau:
1. Đối tượng:  Là Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội đang công tác tại các Trường Tiểu học, Trung học cơ sở (Kể cả các trường liên cấp).
2. Số lượng: Mỗi huyện, thị, thành phố đề cử 01 đồng chí Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội xuất sắc tham gia xét trao giải thưởng. Hội đồng Đội tỉnh sẽ thành lập Hội đồng xét duyệt chọn 01 hồ sơ xuất sắc nhất đề nghị Hội đồng Đội Trung ương xét trao giải thưởng “Cánh én hồng” năm 2016.
3. Tiêu chuẩn
- Thời gian đảm nhận công việc phụ trách Đội từ 3 năm liên tục trở lên.
- Có nhiều thành tích, đóng góp cho công tác Đội và phong trào thiếu nhi.
- Liên đội trực tiếp phụ trách được xếp loại mạnh cấp tỉnh.
- Ưu tiên Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội đã đạt giải cao trong cuộc thi Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội giỏi cấp huyện năm học 2015 - 2016 hoặc năm học 2014 - 2015 (đối với các đơn vị không tổ chức thi trong năm học này).
4. Hồ sơ xét trao giải thưởng gồm
- 03 bản báo cáo thành tích cá nhân của Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội được đề cử có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường.
- 03 bản báo cáo sáng kiến kinh nghiệm, mô hình hoạt động của Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội. Sáng kiến mô hình được đánh máy, đóng quyển, tối đa 20 trang in một mặt trên khổ giấy A4. Nội dung sáng kiến phải có tính khả thi, đã được triển khai thành mô hình hoạt động có hiệu quả tại cơ sở; có xác nhận của Ban Giám hiệu nhà trường và Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố. Nội dung trình bày trong sáng kiến mô hình thống nhất theo mẫu gửi kèm của Hội đồng Đội Trung ương quy định để thuận lợi cho quá trình biên tập và xét chọn.
- Công văn đề nghị xét trao giải thưởng của Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố.
- Bản photo các loại Bằng khen, giấy khen, quyết định tặng cờ thi đua, chứng nhận và các hình thức khen thưởng từ cấp tỉnh trở lên đối với tập thể Liên Đội từ năm 2012 đến 2016.
- Bản photo giấy chứng nhận đạt danh hiệu Giáo viên - Tổng phụ trách Đội giỏi cấp huyện, các giấy khen, bằng khen, sáng kiến kinh nghiệm, các hình thức khen thưởng khác (nếu có).
	Lưu ý: Hồ sơ gửi đi không được hoàn trả lại. Bên cạnh các hồ sơ, thủ tục  được quy định như trên, đồng chí Giáo viên – Tổng phụ trách Đội được đề nghị Hội đồng Đội Trung ương trao tặng giải thưởng “Cánh én hồng” năm 2016 thì phải gửi thêm 01 đĩa DVD có thời lượng clip không quá 05 phút giới thiệu về bản thân giáo viên làm Tổng phụ trách Đội và một số hoạt động của Liên đội.
Nhận được công văn này, đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thị, thành phố triển khai thực hiện và báo cáo về Hội đồng Đội tỉnh theo quy định. Danh sách, hồ sơ gửi về Hội đồng Đội tỉnh (đường Điện Biên Phủ, P.Quang Trung, Tp. Quy Nhơn) và file mềm qua địa chỉ email hoidongdoibinhdinh@gmail.com trước ngày 05/03/2016, ngoài phong bì ghi rõ:
Hồ sơ xét trao Giải thưởng “Cánh én hồng” năm 2016
Hội đồng Đội tỉnh không nhận hồ sơ qua địa chỉ Email và Fax. Hồ sơ gửi muộn hoặc thiếu một trong các nội dung theo quy định như trong công văn này đều không hợp lệ. Thông tin chi tiết xin liên hệ: Đồng chí Phạm Hồng Hiệp – Phó Ban Công tác Thiếu nhi, số điện thoại : 056.3812.816 hoặc di động 0974.75.88.69.

	Nơi nhận:
- HĐĐTW, Ban CTTN TW Đoàn;
- Như kính gửi;
- Lưu VP, HĐĐ.

	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH
CHỦ TỊCH

(đã ký)

Huỳnh Thị Anh Thảo

MẪU BÁO CÁO SÁNG KIẾN KINH NGHIỆM
(Dùng cho đăng ký xét chọn Giải thưởng “Cánh én hồng” năm 2016)
A. Phần 1: Các thông tin chung
1. Họ và tên:
2. Ngày tháng năm sinh:
3. Giới tính:
4. Dân tộc:
5. Đơn vị công tác:
6. Số năm công tác:
7. Số năm làm Giáo viên - Tổng phụ trách Đội:
8. Địa chỉ liên lạc:
9. Điện thoại: Cơ quan:		- Fax:		- Di động:
10. Địa chỉ Email:
11. Thành tích Liên đội (các hình thức được khen thưởng):
Các hình thức khen thưởng của Liên đội từ cấp tỉnh trở lên phải có bản photo gửi kèm theo hồ sơ làm minh chứng.
12. Thành tích cá nhân (các hình thức được khen thưởng):
Các hình thức khen thưởng của cá nhân từ cấp tỉnh trở lên phải có bản photo gửi kèm theo hồ sơ làm minh chứng.
13. Thành tích nổi bật, khen thưởng:
B. Phần 2:  Các thông tin chi tiết về sáng kiến kinh nghiệm, mô hình
1. Lĩnh vực:
2. Tên mô hình:
3. Địa điểm triển khai mô hình:
4. Thời gian thực hiện mô hình:
- Bắt đầu:
- Kết thúc:
5. Mục tiêu của mô hình:
6. Đối tượng hưởng lợi từ mô hình:
7. Các hoạt động chính của mô hình:
8. Những đặc điểm nổi bật của mô hình:
9. Ý nghĩa giáo dục và hiệu quả hoạt động:
10. Những khó khăn, hạn chế trong quá trình triển khai:
11. Đề xuất, kiến nghị:
12. Sáng kiến kinh nghiệm đã được xếp loại ...... cấp ….…..........(có bản photo quyết định kèm theo).
Chú ý: Khuyến khích các báo cáo sáng kiến kinh nghiệm, mô hình có gửi kèm theo bản mô tả chi tiết về mô hình, kế hoạch thực hiện, tài liệu thuyết trình, hình ảnh minh họa.

	Xác nhận của
Ban Giám hiệu nhà trường

	Giáo viên - Tổng phụ trách

Xác nhận
của Hội đồng Đội tỉnh, thành phố

2